
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 декабря 2024 года                                                                                      № 109-П 

с. Мокрая Бугурна 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, на долгосрочной основе 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.07 2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение», 

Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской 

области от 09.12.2005 № 12 и в целях создания оптимальной структуры 

муниципальной собственности, обеспечивающей имущественную поддержку 

субъектов малого и среднего предпринимательства и развития на территории 

муниципального образования, администрация муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» постановляет: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, на долгосрочной основе. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» от 

02.05.2023 № 21-П «Об утверждении Перечня муниципального имущества 



муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» 

Цильнинского района Ульяновской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 

долгосрочной основе». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Новости поселения». 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                 И.Е. Патрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

 муниципального образования 

 «Мокробугурнинское сельское поселение» 

от 18.12.2024 № 109-П 

  

Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской 

области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, на долгосрочной основе  

№п

/п 

Наименование  

объекта 

Местонахождение 

объекта 

Площадь, 

кв.м. 

Целевое 

использование 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое 

помещение 

(кадастровый 

номер 

73:20:020203:300)  

С. Русская Цильна, 

ул. Советская, д.5, 

пом.2 

40,8 Для предоставления 

в аренду 

2 Земельный 

участок 

(кадастровый 

номер 

73:20:021301:1) 

Ульяновская область, 

Цильнинский район 

83900 Для 

сельскохозяйственн

ого производства 

 

3 Земельный 

участок 

(кадастровый 

номер 

73:20:021301:1) 

Ульяновская область, 

Цильнинский район 

83900 Для 

сельскохозяйственн

ого производства 

 

4 Земельный 

участок 

(кадастровый 

номер 

73:20:021502:250) 

Российская 

Федерация, 

Ульяновская область, 

Цильнинский район, 

с. Покровское 

122093 Для предоставления 

в аренду 

5 Здание 

(кадастровый 

номер 

73:20:021603:145) 

Российская 

Федерация, 

Ульяновская область, 

муниципальный 

район Цильнинский, 

сельское поселение 

Мокробугурнинское, 

село Богородская 

Репьевка, ул. 

Советская, зд. 17 

131,1 Для предоставления 

в аренду 



6  Здание 

(кадастровый 

номер 

73:20:021502:251) 

Ульяновская область, 

р-н Цильнинский, с. 

Покровское 

142,2 Для предоставления 

в аренду 

 


